
 令５年１２月１２日 

各小学校長 殿 

 曽於市立大隅中学校 

 校 長  馬 込  昇 

 

大隅中学校第２０回入学説明会について（依頼） 

 

師走の候、貴職におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素から本校の教育活動に深い御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、大隅中学校第２０回入学説明会を下記のとおり開催します。 

つきましては、児童及びその保護者の出席と引率につきまして御配慮くださいます

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年１月２５日（木）    １４：００～１５：３０ 

２ 会 場  大隅中学校 体育館及び各教室 

３ 日 程 

（１） 受付 １３：４５～１４：００ 

（２） 説明会 １４：００～ 

・ 学校長挨拶（学校概要説明を含む）  

・ 大隅中学校生活について  

・ 質疑応答  

＜移動・準備＞児童は，体験授業教室へ 

・ 納金，給食・保健関係，特別支援教育等の説明  

※ 説明会終了後，授業参観  

（３） 体験授業（音楽：音楽室） １５：００～１５：３０ 

          

（４） 業者による制服採寸等 １５：４５～１７：００ 

    (男子【図書室】 女子【パソコン室】 シューズ等【技術室】) 

（５） 部活動参観（希望者のみ） １６：１５～１７：３０ 

４ その他 

（１） 児童は上履き、保護者はスリッパをお持ちください。 

（２） 駐車場は、災害時防災拠点敷地(旧岩川高校)をご利用ください。身体の不 

自由な方や、けがで歩行困難等の理由により、校内へ車両の乗り入れを希望 

する場合は、大隅中教頭へ電話連絡（Tel 482-0024）をください。 

（３） 制服・体育服等の中学校用品の採寸は 1月 25日(木)に行います。１月に各        

業者の申込用紙が各小学校で配布されます。御協力お願いします。 


